
 联 合 国   A/C.2/71/SR.23 

  

大  会 

第七十一届会议 

 

正式记录 

 
Distr.: General 

8 November 2016 

Chinese 

Original: English 

 

 

  
本记录可以更正。更正请在记录文本上作出，由代表团成员一人署名，尽快送交文件管理股股

长(srcorrections@un.org)。 

更正后的记录将以电子文本方式在联合国正式文件系统(http://documents.un.org/)上重发。 

16-19159 (C) 

*1619159*  
 

第二委员会 
 

第 23 次会议简要记录 

2016 年 11 月 2 日星期三上午 10 时在纽约总部举行 
 

主席： 迪加尼先生 ............................................................................................... (印度尼西亚) 
 

 

 

目录 
 

议程项目 23：消除贫穷和其他发展问题(续) 

议程项目 17：宏观经济政策问题(续) 

(a) 国际贸易与发展(续) 

(b) 国际金融体系与发展(续) 

(c) 外债可持续性与发展(续) 

议程项目 18：发展筹资问题国际会议成果的后续行动和执行情况(续) 

项目 20：落实联合国人类住区会议和联合国住房与城市可持续发展大会成果以及

加强联合国人类住区规划署(人居署)(续) 

议程项目 21：全球化与相互依存(续) 

(b) 国际移徙与发展(续) 

议程项目 22：处境特殊的各国家组(续) 

(a) 第四次联合国最不发达国家问题会议的后续行动(续) 

(b) 第二次联合国内陆发展中国家问题会议的后续行动(续) 

议程项目 23：消除贫穷和其他发展问题(续) 



A/C.2/71/SR.23  

 

16-19159 (C) 2/4 

 

(a) 联合国第二个消除贫穷十年(2008-2017)的执行情况(续) 

(b) 工业发展合作(续) 

议程项目 25：农业发展、粮食安全与营养(续) 

议程项目 59：包括东耶路撒冷在内巴勒斯坦被占领土上的巴勒斯坦人民和被占领

叙利亚戈兰的阿拉伯居民对其自然资源的永久主权(续) 

 
  



 A/C.2/71/SR.23 

 

3/4 16-19159 (C) 

 

 上午 10 时 21 分宣布开会。 

议程项目 23：消除贫穷和其他发展问题(续 ) 

(A/C.2/71/L.23) 

关于为消除贫穷和保护环境促进包括生态旅游在内

的可持续旅游业的决议草案(A/C.2/71/L.23) 

1. Larhmaid 先 生 ( 摩 洛 哥 ) 介 绍 决 议 草 案

A/C.2/71/L.23。他说，加拿大、格鲁吉亚、约旦、和

摩尔多瓦共和国加入提案国行列。 

议程项目 17：宏观经济政策问题(续)(A/C.2/71/L.31) 

关于促进国际合作以遏制非法资金流动并追回流出

资金的决议草案(A/C.2/71/L.31) 

2. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/70/L.31。 

 (a) 国际贸易与发展(续)(A/C.2/71/L.29) 

关于国际贸易与发展的决议草案(A/C.2/71/L.29) 

3. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

决议草案 A/C.2/71/L.29。她重申，对于发展中国家(特

别是最不发达国家、内陆发展中国家、冲突后国家和

非洲国家)的经济增长和发展而言，国际贸易发挥重要

作用。 

 (b) 国际金融体系与发展(续)(A/C.2/71/L.30) 

关于国际金融体系与发展的决议草案(A/C.2/71/L.30) 

4. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.30。 

 (c) 外债可持续性与发展(续)(A/C.2/71/L.33) 

关于外债可持续性与发展的决议草案(A/C.2/71/L.33) 

5. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.33。她说，该决议草案的前提

是，现在越来越多地需要主动保护发展中经济体，使

之有能力继续利用债务融资进行可持续发展，特别是

实现雄心勃勃的 2030 年可持续发展议程。该决议草

案为大会审议及时应对涉及外债可持续性和发展的

各种挑战提供了实质性框架，以避免发展中国家再度

陷入大范围的债务危机。 

议程项目 18：发展筹资问题国际会议成果的后续行动

和执行情况(续)(A/C.2/71/L.32) 

关于发展筹资问题国际会议成果的后续行动和执行

情况的决议草案(A/C.2/71/L.32) 

6. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.32。她说，该决议草案建立在

经济及社会理事会发展筹资后续行动论坛任务规定

的基础之上，为大会和委员会指导关于发展筹资问题

的讨论提供了机会。该决议草案旨在创造一个参与平

台，以便为经济及社会理事会今后关于此问题的论坛

奠定坚实基础。77 国集团加中国重申，必须加强执行

手段，重振可持续发展全球伙伴关系(见《2030 年议

程》目标 17)。 

项目 20：落实联合国人类住区会议和联合国住房与城

市可持续发展大会成果以及加强联合国人类住区规

划署(人居署)(续)(A/C.2/71/L.36) 

关于联合国人类住区会议(人居二)成果的执行情况

和加强联合国人类住区规划署(人居署)的决议草案

(A/C.2/71/L.36) 

7. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.36。 

议程项目 21：全球化与相互依存(续) 

 (b) 国际移徙与发展(续)(A/C.2/71/L.25) 

关于国际移徙与发展的决议草案(A/C.2/71/L.25) 

8. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.25。她说，该决议草案承认移

徙、移民和人口流动作出了巨大的积极贡献，并力图

纠正公众对移徙者的负面看法，提高人们对移徙、包

容性增长和可持续发展之间复杂的相互关系的认识。 

议程项目 22：处境特殊的各国家组(续) 

http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.23
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.23
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.23
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.31
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.31
http://undocs.org/ch/A/C.2/70/L.31
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.29
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.29
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.29
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.30
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.30
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.30
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.33
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.33
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.33
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.32
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.32
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.32
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.36
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.36
http://undocs.org/ch/A/C.2/70/L.36
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.25
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.25
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.25


A/C.2/71/SR.23  

 

16-19159 (C) 4/4 

 

 (a) 第四次联合国最不发达国家问题会议的后

续行动(续)(A/C.2/71/L.26) 

关于第四次联合国最不发达国家问题会议的后续行

动的决议草案(A/C.2/71/L.26) 

9. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.26。 

 (b) 第二次联合国内陆发展中国家问题会议的

后续行动(续)(A/C.2/71/L.27) 

关于第二次联合国内陆发展中国家问题会议的后续

行动的决议草案(A/C.2/71/L.27) 

10. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.27。 

议程项目 23：消除贫穷和其他发展问题(续) 

 (a) 联合国第二个消除贫穷十年(2008-2017)的

执行情况(续)(A/C.2/71/L.24) 

关于联合国第二个消除贫穷十年(2008-2017)执行情

况的决议草案(A/C.2/71/L.24) 

11. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.24。 

 (b) 工业发展合作(续)(A/C.2/71/L.22) 

关于工业发展合作的决议草案(A/C.2/71/L.22) 

12. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.22。 

议程项目 25：农业发展、粮食安全与营养(续)(A/C.2/ 

71/L.34) 

关于农业发展、粮食安全和营养的决议草案(A/C.2/ 

71/L.34) 

13. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.34。她说，新加的第 6 段鼓励

各国在制定其国家政策时，充分考虑到《营养问题罗

马宣言》以及《行动框架》。该决议草案还确认粮食

浪费这一全球问题及其对气候变化的影响。 

议程项目 59：包括东耶路撒冷在内巴勒斯坦被占领土

上的巴勒斯坦人民和被占领叙利亚戈兰的阿拉伯居

民对其自然资源的永久主权(续)(A/C.2/71/L.35) 

题为《包括东耶路撒冷在内巴勒斯坦被占领土上的巴

勒斯坦人民和被占领叙利亚戈兰的阿拉伯居民对其

自然资源的永久主权》的决议草案(A/C.2/71/L.35) 

14. Pamaranon女士(泰国)代表 77 国集团和中国介绍

了决议草案 A/C.2/71/L.35。她说，该决议草案是根据

西亚经济社会委员会的有关报告(A/71/86-E/2016/13)

拟定的，此份报告表明，巴勒斯坦和叙利亚人民的社

会经济状况受到了严重的负面影响。决议草案提供了

包括东耶路撒冷在内的巴勒斯坦被占领土和被占领

的叙利亚戈兰当地时局方面的最新情况。决议草案重

申迫切需要解决深重的人道主义危机，推动加沙地带

的重建。 

 上午 10 时 50 分散会。 

 

http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.26
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.26
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.26
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.27
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.27
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.27
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.22
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.22
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.22
http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.34
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.35
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.35
http://undocs.org/ch/A/C.2/71/L.35
http://undocs.org/ch/A/71/86
http://undocs.org/ch/A/71/86

